ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе города по проблемам жилищно-коммунального хозяйства
г.Югорск

21.06.2012											                  № 3

Присутствовали:
	1.
	Салахов Р.З.
	- глава города Югорска

	2.

	Голин С.Д.
	- исполняющий обязанности главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства

	3.
	Ярков Г.А.
	- исполняющий обязанности заместителя главы администрации города - директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса

	4.
	Аристова Г.Р.
	- начальник управления информационной политики

	5.
	Левонян С.Л.
	- директор ОАО «Служба заказчика»

	6.
	Кондратичева Г.А.
	- главный специалист ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Члены Общественного совета:

	1.
	Кононов И.А.
	- председатель ТСЖ «Северное сияние», заместитель председателя Общественного совета

	2.
	Ковалева Л. П.
	- депутат Думы города Югорска

	3.
	Хорошавина Г.П.
	- председатель ТСЖ «Пионер»

	4.
	Ягодкина Л.Г.
	- председатель ТСЖ «Виктория»

	5.
	Вусик В.П.
	- заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда города Югорска

	6.
	Клыкова А.Г.
	- председатель Югорского местного отделения общероссийской общественной организации «Всероссийский Совет местного самоуправления»

	7.
	Смолина Е.А.
	- начальник ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска, секретарь Общественного совета

 Председатели ТСЖ: 30 человек

Повестка дня:
1. Открытие заседания, вступительное слово (Салахов Р.З.).
2. Капитальный ремонт многоквартирных домов (Кондратичева Г.А.)
3. Реализация Федерального закона «Об энергосбережении…» №261-ФЗ – установление приборов учёта с 1 июля 2012 года (Смолина Е.А.).
4. Награждение за активную работу и вклад в развитие местного самоуправления города Югорска председателей ТСЖ.

Решили:
1.Проводить расширенные заседания 1-2 раза в год с награждением лучших председателей ТСЖ.
[bookmark: _GoBack]

Заместитель председателя Общественного совета	                                                     И.А. Кононов